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Vecka 10 2009

Kari Lähdekorpi har laddat inför V75-finalerna

Veckans stora begivenhet i travsverige är V75-finaler på Mantorp med allt vad det
innebär i egenskap av höga prispengar, högklassiga hästar och bra drag i spelet.

En som har laddat extra mycket inför lördagens tävlingar är Kari Lähdekorpi som har
hela 16 hästar inkvalade. Bland dessa märks hans senaste förvandlingsnummer
Einar Celeber som startar i Klass I-finalen (V75-1), den revanschsugne
segerstaplaren Orso i Bronsdivisionens final (V75-7) och guldkämpen Go on Pale
som i Östgötaloppet (V75-3, Gulddivisionens final) stöter på vinstlystna antagonister
som Crown Kemp, Intoxicated, Order by Fax och Skogans Joker. Stall Lähdekorpi
har starthästar i varje V75-lopp så lördagen kan med andra ord sluta med allt från sju
till noll V75-triumfer.

Det nya V75-programmet

V75 är som alla vet travsportens elitserie med de bästa hästarna och kuskarna i
landet på plats. Under våren med start denna vecka presenterar travsporten ett nytt
färgstarkt V75-program som ersätter banans program. Det nya V75-programmet
innehåller precis som tidigare allt det bästa från banans eget program, och sedan har
vi fyllt på med ny spännande information. Allt i en snygg, modern förpackning.

V75-programmet riktar sig så klart till alla som ser tävlingarna på plats, men det har
också ett stort värde för många andra som TV-tittare, ATG.se-kunder och alla aktiva.

Försöket med detta nya program innefattar även en undersökning kring möjligheten
att effektivisera programproduktionen för banorna.

V64-jackpot och Hambletonian-häst när ATG-ombuden går Live

På onsdag är det premiär för direktsända trav- och galopptävlingar hos samtliga
2 000 ATG-ombud i Sverige.

– Varje dag kommer våra kunder att kunna se upp till 7 timmar direktsända tävlingar
hos ATG-ombuden, säger Kent Öhlander, Försäljnings- och Marknadsdirektör på
ATG.
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Premiären startar på onsdag med lunchtrav signerat Bergsåker för att därefter
fortsätta med V64-tävlingar från Solvalla framåt kvällen.

Solvalla bjussar på en öppen V64-omgång spetsad med Jackpot där 11 miljoner
kronor står på spel i 6-rättspotten.

Solvallakvällen inrymmer även ett helt gäng topphästar då ett snabblopp för högsta
klassen samlat ett riktigt intressant startfält i V64-avslutningen innehållandes fyrbenta
profiler som Acclaim, Artistic Ås, Flying Herkules och Thai Tanic. Störst
uppmärksamhet väcker kanske 2006 års Hambletonian-fyra Global Glide, som ska
göra emotsedd debut på svensk mark för sin nye tränare Åke Svanstedt. Åke som
förra veckan för övrigt som tredje svenske kusk någonsin nådde imponerande 5 000
segrar.

I samband med lanseringen av direktsändningarna kommer alla kunder hos ATG-
ombuden att kunna spela fram till en minut före start. På sikt ska alla ATG-ombud
kunna erbjuda spel ända fram till start på alla lopp.

Läget just nu

Flaggskeppet V75 fortsätter att generera starka siffror. I efterdyningarna av
jackpotomgången på Axevalla nådde Åby i lördags 87,5 miljoner i svensk omsättning,
+ 5,4 procent jämfört med samma vecka 2008. Totalt gav veckan 231,0 (-2,8
procent). Hopräknat är den svenska omsättningen nu uppe i 2 032 miljoner kronor,
vilket är -1,4 procent jämfört med fjolåret.

Erik Lindegren och Daisy Gil först ut i RIXallsvenskan!

I samband med Rättviks lunchtävlingar tidigare idag, måndag, debuterade den första
hästen i RIXallsvenskan. Det var Stall Rix FM Gästriklands Daisy Gil som
tillsammans med sin körsven och tränare Erik Lindegren efter en fin smygresa
avslutade rappt som tvåa. Andraplatsen var värd 7 500 kronor och debuten
avklarades på ett bra sätt.

Nästa Rix-häst till start är Stall Rix FM Norrbotnias hingst Barcelona F. som aviserar
debut på hemmabanan PEAB-travet på torsdag för tränaren Roger Nilsson. Då ska
1 000 andra nervösa hästägare hålla tummarna för sin häst som bland annat möter
den framgångsrika amatörtränaren Ola Johanssons (Clear Sign) nya stjärnskott
Flicka Rigas.

Barcelona F. startar i lopp 2 med beräknad starttid cirka 18.40. De som inte kan vara
på plats i Boden för att heja har möjlighet att se loppet via ATG.se eller hos något av
landets alla ATG-ombud.

Fem svenskar i Grand Criterium de Vitesse?

17 hästar har anmälts till Grand Criterium de Vitesse som avgörs i Cagnes-sur-Mer
på franska rivieran på söndag och fem av dessa har svenskanknytning; Adams Hall
(Åke Svanstedt), Camilla Highness (Petri Puro), First Wise As (Stefan Melander),
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Opal Viking (Nils Enqvist) och Lönshults Danne (Anders Lindqvist). De definitiva
startlistorna blir klara på torsdag och det är först då som vi hur många svenskhopp
som kommer till start. Med på anmälningslistan finns även Pierre Levesques bägge
Prix d’Amérique-segrare Meaulnes du Corta och Offshore Dream.

Loppet gäller 1 609 meter bilstart och har en total prissumma på 200 000 Euro.

ATG arrangerar spel till Criterium de Vitesse och eventuellt ytterligare lopp under
tävlingsdagen. Se vidare ATG.se för information.

19 830 hästar i träning

Det finns just nu 19 830 hästar i träning, där färsk statistik för mars 2009 visar på
följande siffror:

 386 proffstränare har idag tillsammans 7 970 hästar i träning. Det ger ett
genomsnitt på 21 hästar/tränare. I mars 2008 fanns 398 tränare med 8 091
hästar i träning (20 hästar/tränare). Under 2008 lämnade 13 tränare kåren,
varav sju tog ut pension.

 4 919 B-tränare har idag tillsammans 11 860 hästar i träning, vilket ger
genomsnittet 2,4 hästar/tränare. Förra året fanns 5 833 B-tränare som
tillsammans tränade 13 659 hästar (2,3 hästar/tränare).

Currier & Ives till Travmuséet

Travsportens första hjältar i USA blev legendariska genom Currier & Ives tryck och
var lika populära som dagens idrottsstjärnor. Varje gång ett nytt rekord sattes, gavs
ett nytt tryck ut för att fira händelsen. Från 1840 till 1895 publicerade Currier & Ives
mer än 600 tryck med motiv från sulkysporten och totalt 7 000 tryck från amerikanskt
vardagsliv.

Nu har den berömda Currier & Ives-utställningen anlänt till Sverige från det
amerikanska travmuseet Harness Racing Museum i Goshen, New York.
Utställningen består av ett 30-tal 1800-talslitografier och det blir vernissage på
Nordiska Travmuseet i samband med årspremiären för Årjängstravet, söndagen den
5 april. Utställningen kommer att pågå till slutet av november. Utställningen fortsätter
sedan till Solvalla.

Pressinformation om V75 på Momarken

Den 14 mars avgörs V75 på den norska banan Momarken. På onsdag den 4 mars kl
16.30 informerar ATG, DNT (norska travsällskapet) och Norsk Rikstoto media om
tävlingarna. Platsen är Solvallas presscenter Roquepine. En lättare måltid serveras
från kl 16.15. Förhandsanmälan behövs inte.

Nya V4-rekord igen

Trots tunna fält fortsätter spelet vid Torsdagsgaloppen att öka. I torsdags blev det
inte bara nytt V4-rekord på 1 657 392 kronor (upp 100 000 kronor) utan även nytt
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totalrekord på 4 148 227 kronor. Därmed överträffades det förra omsättningsrekordet
från den 24 april i fjol.

Nu på torsdag …

… är 37 hästar startanmälda i torsdagsgaloppen. Tävlingarna kryddas av en
uppgörelse om 100 000 kronor, Sprint-Finalen, som samlat åtta hästar. Det är en
åldersviktslöpning så alla startar med samma vikt (2 kg mindre vikt för ston). För
ovanlighetens skull får arabhästarna vara med på V4 (lopp1). Det är nio välkända
araber som startar. Även om det är en handicap, är nog inte svårighetsgraden större
än i en järn- eller bronshandicap. Efter V4:an rids ett lopp för segerlösa treåringar.

Rebecca Colldin skadad

Vintersäsongen har varit succéartad för Rebecca Colldin, som i torsdags vann sin
femtonde seger, men i lördags tog det stopp, åtminstone tillfälligt. Rebecca skadade
sig vid en olycka i stallet och fick föras till sjukhus. Därmed blev det ingen ritt i
Lördagskomben/Trio.

Rebecca väntas dock vara tillbaka i sadeln på torsdag, då hon har uppsittningar i alla
fem loppen.

Galoppen som föredöme?

I en krönika i fredagens utgåva av Travronden lyfter Lars G Dahlgren fram
galoppsportens arbete med en ny organisation som ett föredöme för travsporten. Han
avslutar krönikan så här:
”Företrädarna för galoppen påpekar gärna att det var fullblodssporten, eller snarare
dess djupa kris i början av 70-talet, som blev den avgörande katalysatorn till den
statliga utredning som ledde fram till bildandet av ATG för drygt 35 år sedan.
Kanske kan galoppen på samma sätt om 35 år ta åt sig äran för att ha plogat spåret
som ledde fram till demokratiseringen och den därpå följande, kan man tänka sig,
vitaliseringen av hästsportens ban- och centralorganisationer."

Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund


